ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИВЛЕЧЕНИИ В КАЧЕСТВЕ ОТВЕТЧИКА ПО ДЕЛУ № 11-ФАС22-ОВ/03-15

18.05.2015 г.                                                                                                            г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

Смирнова Л.И. – заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:

С<…>;

О<…>;

К<…>,

рассмотрев дело № 11-ФАС22-ОВ/03-15 по признакам нарушения администрацией
города Барнаула пункта 2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» и абзаца 1 статьи 15 Федерального закона от
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе проведения проверки по заявлению ИП Семенихина (вх. № 424 от 19.01.2015)
установлено, что торговые объекты ИП Семенихина не включены в схему
размещения нестационарных торговых объектов на территории города Барнаула.

По данному факту УФАС по Алтайскому краю на основании приказа № 53 от
25.03.2015 в отношении администрации г. Барнаула возбуждено дело о нарушении
антимонопольного законодательства № 11-ФАС22-ОВ/03-15.

14.05.2015 на заседании Комиссии УФАС установлено, что 24.02.2014
администрацией Центрального района г. Барнаула в адрес комитета по развитию
предпринимательства, потребительскому рынку и вопросам труда направлено
письмо о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории Центрального района г. Барнаула, согласно которому
администрация Центрального района г. Барнаула предложила исключить из
схемы объекты ИП Семенихин.

Согласно пояснениям ответчика предложения районных администраций вносятся
в схемы размещения объектов администрацией города без корректировки.

В  соответствии  с  частью  1.1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 11-ФАС22-ОВ/03-15 в качестве
ответчика по делу администрацию Центрального района г. Барнаула.

2. Администрации Центрального района г. Барнаула в срок до 25.05.2015  года
представить в УФАС по Алтайскому краю:

- копии договоров аренды земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена для размещения нестационарных торговых объектов,
заключенных с 01.01.2013 по 01.07.2013 (в том числе и не действующих в настоящее
время);

- копии документов, подтверждающих, что здание по адресу г. Барнаул, пр-т
Ленина, 41 представляет историко-культурную ценность.

Председатель Комиссии:                                                                                   Л.И. Смирнова

Члены Комиссии:                                                                                               С<…>

                                                                                                                          О<…>

                                                                                                                          К<…>